procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad con el art. 159.6 LCSP,  el cual se
tramitará de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos,  con
un presupuesto base de licitación de noventa mil euros (90.000 €), más el IVA correspondiente del
21 % por valor de dieciocho mil novecientos euros (18.900 €), lo que supone un total de ciento ocho
mil novecientos  euros (108.900 €), IVA incluido.

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de noventa mil euros
(90.000 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento
representa la contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria 04.231.6192327 del